
 

 

 

 
 

 

 

63. OTOLOGICKÝ DEN 
SLÁMŮV ORL DEN  - 31. ročník 

 5. prosince 2024  
Hotel a Restaurant Větruše Ústí nad Labem  

 
odborný garant 

MUDr. Karel Sláma, Ph.D. 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií  

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
 

Vzdělávací akce probíhá pod odbornou garancí České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP.  

Konference  je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 

 
pořadatel: Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem 
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477 114 146 

 



 
 
 
 

 

 

PROGRAM 
  

 

09:00 - 09:05 
ZAHÁJENÍ 

 

 

MUDr. Karel Sláma, Ph.D. 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií Univerzity  

J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
 

09:05 – 10:25 
BLOK I. 

 
 

délka příspěvku 10 min + 10 min diskuze 
 

 
 
 
 
09:05 – 09:25 
 

 
moderátor 
J. Plzák 
 
Aktuelle Aspekte in der Ohrchirurgie 
T. Zahnert  
 

09:25 – 09:45 
 

Výsledky mikrochirurgické léčby a zachování sluchu  
u vestibulárních schwannomů 
M. Sameš, T. Radovnický, F. Vokálek, P. Vachata, J. Ceé  
 

09:45 – 10:05 
 
 
 

 

 
10:05 – 10:25 

Pozdní paréza nervus facialis po resekci vestibulárního 
schwannomu  
Profylaxe a pooperační vazoaktivní léčba 
A. Malucelli, F. Vokálek, T. Radovnický, P. Vachata, J. Ceé, M. Sameš 
 
Exoskop Orbeye  
V. Tancer 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

10:25 – 10:45 
COFFEE BREAK 

 
 

 
 
 

 

10:45 – 12:05 
BLOK II. 

 
 

délka příspěvku 10 min + 10 min diskuze 
 

 
 
 
 
10:45 – 11:05 
 
 
11:05 – 11:25 
 
 
11:25– 11:45 
 
 
11:45 – 12:05 

 
moderátor 
V. Chrobok 
 
Etiologie a klasifikace cholesteatomu 
V. Chrobok, M. Homoláč, T. Valenta, J. Mejzlík, L. Školoudík  
 
Cholesteatom spánkové kosti 
J. Bouček  
 
Komplikace středoušních zánětů 
D. Slouka 
 
Obliterace trepanačních dutin 
J. Vodička 
 

 

12:05– 13:00 
OBĚD 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 

 

13:00 – 15:00 
BLOK III. 

 
 

délka příspěvku 10 min + 10 min diskuze 
 
 

 
 

 
13:00 – 13:20 
 
 

13:20 – 13:40 
 
 
13:40 – 14:00 
 
 

14:00 – 14:20 
 
 

14:20 – 14:40 
 
 
14:40 – 15:00 

 
moderátor 
J. Bouček 
 
Otoskleróza – možnosti rehabilitace sluchu 
P. Kalitová 
 
Kochleární implantace v lokální anestezii a analgosedaci 
J. Bouček 
 
Komplikace kochleární implantace 
V. Koucký 
 
Chirurgická léčba závratí 
Z. Fík, M. Bonaventurová   
 
3D model temporální kosti 
Z. Hruška 
 
Novinky ve spolupráci otorinolaryngologů a Národního 
screeningového centra ve screeningu sluchu  
K. Hejduk, V. Chrobok, J. Dršata, M. Homoláč, Z. Aksenovová,   
R. Chloupková, T. Májek, J. Jírová, D. Dokoupilová 
 

 
 
 
   
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 27. listopadu 2024 online na:   
https://www.kzcr.eu/konference/orl2024/prihlasky.aspx   
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 5. prosince 2024 od 08:00 v přísálí konferenčního sálu v 1. patře 
hotelu Větruše.  
 
POPLATKY (poplatky se hradí na místě při registraci v hotovosti nebo platební kartou) 
přednášející:                   bez poplatku 
zaměstnanci KZ, a.s.:     bez poplatku 
ostatní mimo KZ, a.s.:    1.000 Kč vč. DPH 
 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytování si každý účastník řeší individuálně.  
 
 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propa-
gačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“),  
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

https://www.kzcr.eu/konference/orl2024/prihlasky.aspx

